1

Edital 5/2019 - DREP/DGES/RIFB/IFB

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB nº 547, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União

em 08 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado do

sorteio do tema para a prova de desempenho didático, referente ao Processo Seletivo Simplificado de

contratação de professor substituto na área de Administração e Artes, o ponto sorteado em cada área do

concurso foi:

 Tema sorteado na área de ADMINISTRAÇÃO

4 Gestão de Qualidade

 Tema sorteado na área de ARTES

4 A Relação Teórica e Prática na Aula de Arte para o Ensino Médio.

O local de realização da Prova de Desempenho Didático será o mesmo para todos (as) os(as)

candidatos(as): SALA 01 do Bloco principal no andar superior do Campus Estrutural, situado na Área

Especial n° 01, Quadra 16, Cidade do Automóvel/SCIA/Estrutural/DF. A sala dispõe de equipamento de

projeto de teto com cabo HDMI, quadro branco com pincel e apagador para quadro branco. É de

responsabilidade do(a) candidato(a) providenciar computador ou equivalente, caso queira usar o projetor.

A instalação do computador também é de responsabilidade do(a) candidato(a) que optar pela utilização

do equipamento presente. A banca não se responsabiliza por qualquer problema técnico, inclusive pela

incompatibilidade entre o computador trazido pelo(a) candidato(a) e o data show disponível na sala. Não

haverá substituição do equipamento ou mudança de sala. Não haverá técnico disponível e a banca não

poderá auxiliar na resolução de problemas técnicos envolvendo a utilização do equipamento. Conforme o

Edital, a Prova de Desempenho Didático será realizada no dia 10 e 11 de julho de 2019, os horários de

realização da prova seguem de acordo com a classificação prévia dos candidatos.

2

Tema sorteado na área de ADMINISTRAÇÃO

NÚMERO CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 Regina Maris Pinheiro D'Azevedo 10/07/2019 de 08h00 às 08h30

2 Jean Philo Mwinyi Bin Mbathu 10/07/2019 de 08h50 às 09h20

3 Daisy Cristiane Neves de Souza 10/07/2019 de 09h40 às 10h10

4 Valdenis de Deus Alves Silva 10/07/2019 de 10h30 às 11h00

5 Ana Carolina Laureano Brandão 10/07/2019 de 11h20 às 11h50

6 Jucelia Carla de Carvalho 10/07/2019 de 14h00 às 14h30

7 Bruno Saboya de Aragão 10/07/2019 de 14h40 às 15h10

8 Euller de Sá Barros 10/07/2019 de 15h30 às 16h00

9 Fabiano Ribeiro Lima 10/07/2019 de 16h20 às 16h50

Tema sorteado na área de ARTES

NÚMERO CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 Julia Ludke 11/07/2019 de 08h00 às 08h30

2 Márcio de Oliveira Silva 11/07/2019 de 08h50 às 09h20

3 Adbel Pereira dos Santos 11/07/2019 de 09h40 às 10h10

4 Mayra Miranda de Oliveira 11/07/2019 de 10h30 às 11h00

5 Elias do Nascimento Melo Filho 11/07/2019 de 11h20 às 11h50

6 Eloisa de Fátima Cunha 11/07/2019 de 14h00 às 14h30

7 Marta Mencarini Guimarães 11/07/2019 de 14h40 às 15h10

8 Mary Leôni dos Santos Alves 11/07/2019 de 15h30 às 16h00

[Original assinado]

JULLIANA ALMEIDA CAVALCANTI

Diretora Geral Substituta